
進級おめでとうございます

校庭の桜の花が満開になり，春風とともに新学期が始まりました。二年生に進級した子どもたちは，

喜びとやる気いっぱいの表情を見せています。この１年，様々な学習活動の中で，子どもたちの期待に

応え，一人ひとりのよさをいかせるように頑張りたいと思います。今後の見通しがなかなか立てづらく，

不透明なところも多々あると思いますが，今できる精一杯で子ども達とがんばって参ります。どうぞ今

年度も，これまで同様温かいご支援を賜りますようお願いいたします。

【４月の予定】

【５月の主な予定】

６（木）朝会 家庭訪問 ７（金）家庭訪問 １１（火）児童集会

１２（水）防災訓練 ２８（金）遠足

お知らせとお願い

☆教科書・ノートについて

２年生で使う新しい教科書を渡しました。(国語上・算数上・音楽・書写・道徳)

一度、全ての教科書の乱丁や落丁が無いかを確認して頂き５さつ全て名前を書いて持たせて下さい。

なお、名前を記入したあとでのお取り替えは出来なくなっていますので、ご了承ください。

音楽と書写、道徳は学校で保管させていただきます。

ノートは，はじめに使う物は一括購入します。２冊目からは，同じマス目の物をご家庭で用意して下さ

い。連絡帳は，１年生のときに使っていたものを続きで使うか，新しい物を用意して使うようにしてくだ

さい。 （ ※新しい学用品には、一つ一つ必ず名前をご記入下さい。 ）

☆提出書類について

新学期になってたくさんの書類を提出していただくことになります。ご協力をお願いします。

茶色い封筒に入れて持ち帰りますので，それに入れてまたご提出ください。

１３日(火)締め切りとなっていますので，よろしくお願いします。

保健調査票 以前書いていただいたものを持ち帰りますので,変更があれば訂正してください。

保護者印も必ずお願いします。

児童引き渡しカード 新しい学年・組の記入，変更のある箇所の訂正をお願いします。

家庭調査票 本校に兄弟が在籍している場合は，備考欄に必ず，学年・組をご記入ください。

就学援助申請書希望調査票 就学援助を希望する・しないに関わらず全員提出の用紙ですので，

必ずご提出下さい。

，

☆給食開始 ９日（金）

おはし・ナフキン・マスク・給食袋の名前を確かめて，持たせてください。

☆授業参観・懇談会 １６日（金）

ＰＴＡ役員を選出することに関しましては，後日お知らせします。

☆学校諸費について

５月６日に学校諸費の引き落としがあります。２ヶ月分（４・５月）で高額になりますが，ご協力いただき

ますようよろしくお願いします。

☆毎日１０点セット ～１年生のときに引き続き，毎日もたせてください～

①ふでばこ ②下じき ③れんらくぶくろ ④れんらくノート ⑤じゆうノート

⑥ハンカチ ⑦ティッシュ ⑧マスク ⑨国語の用意 ⑩算数の用意

南校舎 １階

２年１組
いずみ

１
トイレ ２年２組

いずみ

２

いずみ

３

いずみ いずみ

４ ５

月 火 水 木 金

５ ６ ７

着任式

始業式

８

入学式

２～５年休業日

９

給食開始

１２

離任式６校時まで

特別校時

１３ １４ １５

身体測定

１６

授業参観・懇談会

５・６校時

１９

尿検査

２０ ２１

１年生を迎える会

（１校時）

２２

引き渡し訓練

２３

２６ ２７ ２８

一斉下校（６校時）

２９

昭和の日

３０

にこにこ
園 田 北 小 学 校

２年 学年だより

令和3年 ４ 月 ７日

https://www.google.com/imgres?imgurl=https://tadanoe.com/wp-content/uploads/2018/09/wakuwaku_onnnanoko-01-251x300.png&imgrefurl=https://tadanoe.com/post-2620&docid=oGv0Rps_kSBfMM&tbnid=h46ftUXU_zWj2M:&vet=10ahUKEwjvuYvBir_hAhWa62EKHQenDbMQMwh9KC8wLw..i&w=251&h=300&hl=ja&bih=712&biw=1518&q=%E7%AC%91%E9%A1%94%20%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88&ved=0ahUKEwjvuYvBir_hAhWa62EKHQenDbMQMwh9KC8wLw&iact=mrc&uact=8
https://www.google.com/imgres?imgurl=https://www.photolibrary.jp/mhd2/img514/450-20170226202114317622.jpg&imgrefurl=https://www.photolibrary.jp/img514/317622_4912177.html&docid=x6zs507_Y2cH0M&tbnid=xooNfGtQ53lG3M:&vet=10ahUKEwiv2P2cib_hAhVGfd4KHTKxAIQQMwiYAihAMEA..i&w=947&h=1200&hl=ja&bih=712&biw=1518&q=%E7%AC%91%E9%A1%94%20%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88&ved=0ahUKEwiv2P2cib_hAhVGfd4KHTKxAIQQMwiYAihAMEA&iact=mrc&uact=8

